

Sekce správní
odbor obchodní

V Praze 28. března 2018
Č.j.: 2018/044899/CNB/420

Vysvětlení č. 3 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Poskytování úklidových a souvisejících služeb pro budovy ČNB“

Zadavatel v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené veřejné zakázky k žádosti dodavatele.

Dotaz č. 1:

Prosím o upřesnění následujících položek:

Příloha č. 6 ZD - Cenová tabulka – Brno, tab. 1c:

“náplň do el. osvěžovače vzduchu – ks“ – Elektrický osvěžovač vzduchu a jeho náplně se většinou liší dle konkrétního typu a výrobce tohoto produktu. Můžete prosím blíže specifikovat tuto položku.

Kopie - Příloha č. 8 ZD - Cenová tabulka – Ostrava, tab. 1c:

“hygienické sáčky HAGLEITNER (á 25 ks)“ – Hygienické sáčky po 25ks jsou baleny většinou na bloku a uloženy do papírové krabičky, hygienické sáčky Hagleitner jsou rolované a v krabičce je 60ks. Můžete prosím upřesnit, o které hygienické sáčky máte zájem?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:

V případě elektronického osvěžovače vzduchu se jedná o osvěžovač značky CWS Air Control.

Zadavatel požaduje dodávky hygienických sáčků po 25 kusech na bloku do zásobníku.

V této souvislosti zadavatel doplňuje, že v souladu s § 89 odst. 6 zákona připouští nabídku rovnocenného řešení (tj. produktů jiných obchodních značek), jak již ostatně uvedl v cenových tabulkách.

Dotaz č. 2:

Dobrý den,

k veřejné zakázce „Poskytování úklidových a souvisejících služeb pro budovy ČNB“ žádám o poskytnutí vysvětlení.

Zadavatel požaduje prokázat technickou kvalifikaci předložením seznamu minimálně 3 významných služeb ...a každá musí obsahovat současně provádění úklidu kancelářských prostor, likvidaci odpadů a péči o zeleň. Ze zadávacích podmínek vyplývá, že péči zeleň požaduje zadavatel v části 1. a v části 2. VZ. Pokud se chceme zúčastnit části, kde zadavatel nepožaduje péči o zeleň, musíme prokazovat kvalifikaci v uvedeném rozsahu? Tento požadavek by mohl být nepřiměřený podle § 6 ZZVZ.

Může zadavatel vysvětlit pojem likvidace odpadů v uvedené technické kvalifikaci? Uzná zadavatel kvalifikaci za prokázanou tím, že součástí prokazovaného plnění bude nakládání s odpady ve smyslu přesunu odpadu na místo pro uložení odpadu? Jak prokážeme technickou kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele, který nám bude likvidovat odpad? Když totiž nemáme zakázku, kde provádíme s úklidem a péčí o zeleň i likvidaci odpadů a použijeme poddodavatele, tak nesplníme podmínku, kdy každá významná zakázka musí obsahovat 3 uvedení činnosti? Je tedy možné, že nemáme ani jednu zakázku, kde je smluvně ošetřena „likvidace odpadů“, ale prokážeme splnění této části kvalifikace poddodavatelem, který bod 7.2.b)?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:

Zadavatel k podanému dotazu uvádí, že v návaznosti na změnu č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky uveřejněnou dne 1. 3. 2018 na profilu zadavatele (https://ezak.cnb.cz/document_download_7514.html) již nadále nepožaduje, aby součástí významných služeb, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace, byla rovněž péče o zeleň a likvidace odpadu. Dle požadavků zadavatele se významnou službou rozumí služba zahrnující provádění úklidu kancelářských prostor.

S pozdravem

JUDr. Jan Mayer
ředitel odboru obchodního
podepsáno elektronicky